
 MECC. N. 2014 01261/089 
 
 

    
. 
                                                                
 
                                                                                                                         
 
 

CITTA' DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE VI 
 
CONS. CIRC.LE  N. 29/2014                                              N. MECC. 201401261/89
    
              

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE VI 
IL GIORNO  18  MARZO 2014 

 
 

Il Consiglio della Circoscrizione 6 è convocato nelle prescritte forme, per la seduta d’urgenza, 
nella sala delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via San Benigno, 20, alla presenza della 
 Presidente Nadia CONTICELLI e dei  Consiglieri: 
 
AGLIANO  GARCEA RASO 
BARBIERI  GENCO SATURNINO 
BORIO  IATI’ SCAGLIOTTI 
CATIZONE LEDDA SCAVELLO 
COSTA LICARI SCIRETTI 
D’ALARIO  MARTELLI TKALEZ 
DE GASPERI  MO TODARELLO 
DEL VENTO MOIOLI ZITO 
 
E quindi in totale, con la  Presidente, n. 25 Consiglieri. 
 
Risulta assente il Consigliere: COSTA – TKALEZ.  
In  totale  n. 23  Consiglieri presenti.  
 
con l'assistenza del Segretario  Dott. Paolo Capolongo  per  discutere in   
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 

il seguente provvedimento così indicato all’Ordine del Giorno:  
 
ART.42 COMMA 2. ISTANZA DI PARTECIPAZIONE DEI CITTADINI ALLE 
COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO. PRESA D’ATTO.     

 



2014 01261/089 2 
 
 

 
CITTÀ DI TORINO 

 
CIRC. 6 - BARRIERA DI MILANO - FALCHERA - REGIO PARCO 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 
 
OGGETTO: ART. 42 COMMA 2. ISTANZA DI PARTECIPAZIONE DEI CITTADINI ALLE 
COMMISSIONI PERMANENTI DI LAVORO. PRESA D'ATTO.  
 
  La Presidente, a nome della Giunta Esecutiva, riferisce: 
  L'art. 29 del Regolamento del Decentramento prevede le Commissioni  di Lavoro,  che tra le 
funzioni tipiche  hanno il costante collegamento tra le attività istituzionali e le istanze 
partecipative, indicando espressamente l’apertura al contributo dei cittadini.  
   I  commi 5 - 6 e 7 del citato articolo prevedono che la costituzione e composizione delle 
Commissioni debba avvenire con atti deliberativi del Consiglio Circoscrizionale.    
   Periodicamente i cittadini  presentano alla Segreteria di questa Circoscrizione istanza di 
partecipazione alle riunioni delle Commissioni Permanenti di Lavoro con l’intento di poter  
presenziare alle sedute e prendere così parte alla discussione delle tematiche di cui ogni 
Commissione  è investita. 
   Considerato che hanno presentato domanda: 
 
PER LA I COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
MARCONE NICOLA 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
MASCARO GIUSEPPE 
PER LA II COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
MARCONE NICOLA 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
MASCARO GIUSEPPE 
PER LA III COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
MARCONE NICOLA 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
MASCARO GIUSEPPE 
PER LA IV COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
MARCONE NICOLA 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
MASCARO GIUSEPPE 
PER LA V COMMISSIONE 



2014 01261/089 3 
 
 
PETRARULO RAFFAELE 
MARCONE NICOLA 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
LOGOZZO PAOLO 
MASCARO GIUSEPPE 
PER LA VI COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
ANGELORO GILBERTO 
LOGOZZO PAOLO 
MASCARO GIUSEPPE 
Occorre procedere, ai sensi del Regolamento del Decentramento, all’integrazione dei cittadini 
componenti   le sopracitate  Commissioni. 
 Tutto ciò premesso 

LA GIUNTA ESECUTIVA 
 

- visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 
mecc. 9600980/49 del 13 maggio 1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27 giugno 1996 e successive 
modificazioni (n. mecc. 9606025/49 e n. mecc 0601389/002), il quale fra l'altro, all'art.42 comma 
2, dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai Consigli Circoscrizionali, a cui 
appartiene l'attività in oggetto; 
-visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lg. vo n.267 
del 18 agosto 2000 ;  
-dato atto che il parere di cui al art.49 del suddetto T.U è: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 
viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
Di prendere  atto dei suddetti nominativi di cittadini quali membri delle citate Commissioni  di 
lavoro. 
 
Risultano fuori dall’aula i Consiglieri: SCIRETTI  - IATI’. 
Il Consiglio, con distinta e palese votazione: 
 
PRESENTI   21 
VOTANTI   21 
FAVOREVOLI  21 
CONTRARI    / 
ASTENUTI   / 

 
DELIBERA 

 
PER LA I COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
MARCONE NICOLA 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
MASCARO GIUSEPPE 



2014 01261/089 4 
 
 
 
PER LA II COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
MARCONE NICOLA 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
MASCARO GIUSEPPE 
PER LA III COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
MARCONE NICOLA 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
MASCARO GIUSEPPE 
PER LA IV COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
MARCONE NICOLA 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
MASCARO GIUSEPPE 
PER LA V COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
MARCONE NICOLA 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
LOGOZZO PAOLO 
MASCARO GIUSEPPE 
PER LA VI COMMISSIONE 
PETRARULO RAFFAELE 
BUONAIUTO MARIA ROSARIA 
ANGELORO GILBERTO 
LOGOZZO PAOLO 
MASCARO GIUSEPPE 


